do aya mas que la muger los frutos sean  
 comunes, &c. & expressius ex l. 4. tit. 4.  
 lib. 5. ordina. antiqui, in eo quod di-  
 cit, *de los q̄ fueron ganados y auidos, &c.*  
 non enim plene nec perfecte dicitur  
 habere rē, nisi eā possideat, arg. tex. &  
 quæ ibi notāt DD. in l. stipulatio ista  
 habere licere in princ. ff. de verb. obli-  
 gatio. & in l. habere, de obus modis di-  
 citur, ff. de verbor. significa. & in cap.  
 ex publico de conuersio coniugato. y <sup>104</sup>  
*lo segundo, porque intentio prædicta-  
 rum legum fundatur in cohabitatio-  
 ne continua mariti & vxoris, & indu-  
 stria vtriusque posita, in quærendis &  
 conseruandis fructibus expensis com-  
 munibus, & sic propter illam societa-  
 tem, & pro cultura & cura, vtriusque  
 mariti & vxoris applicatur ei dimidia  
 pars fructuum, eius rei quæ sua non  
 est, sed alterius coniugis, pro quo be-  
 ne facit tex. in ratione sua in §. si quis  
 à non domino institu. de rerum diui.  
 ibi, pro cultura & cura, &c. & in l. fru-  
 ctus, ff. de vsur. vbi videtur hoc expres-  
 se decisum, & tex. in l. qui actionem  
 habet, ff. de regu. iuris, in quantum di-  
 cit ipsam rem habere videtur, quod  
 verbum est nota improprietatis. Non  
 ergo vere habet rem qui actionem ha-  
 ber ad rem persequendam, idcirco  
 non tenetur communicare fructus il-  
 lius socio quousque eam habeat cum  
 effectu, cum prædictæ leges fori & or-  
 dinamenti hoc requirere videantur.  
 Itē eadē ratione & maiore dicēdū est,  
 quod si marito vel vxori deferatur he-  
 reditas, vel pars hereditatis, & ipse ad-  
 ierit eā, & super diuisione ei⁹ inter co-  
 hæredes mora facta sit duorū aut triū  
 annorū, ita quod à possessore postea  
 euincatur pars hereditatis cū fructib⁹  
 nō habebit vxor vel maritus partē fru-  
 ctuū, sed ille cui delata est hereditas  
 quia fructibus augetur hereditas cū  
 sit quid vniuersale, vt in l. itē veniūt,  
 §. itē nō solū & in l. hæres furiosi, §.  
 fructuum, ff. de petitio. hære. & sic per-  
 tineant ad maritum vel vxorem so-  
 lum cui delata est hereditas omnes*

fructus tanquam pars ipsius hæredi-  
 tatis quæ fructibus augetur siue ante  
 aditam siue post aditam hereditatem  
 percepti fuerint, vt in dicto, §. itē non  
 solum quod est bene notandum quia  
 quotidie contingit.

QUESTIO. XXIX.

**V**igesimo nono quæritur de  
 alia utili & necessaria quæstio-  
 ne, quæ quotidie cōtingit in  
 partitionibus, & nunc pēdet in hoc re-  
 gali auditorio Granatenfi. *La muger  
 lleuò en dote y casamiento una manada  
 de ouejas de trecietas, ò quatrocientas ca-  
 beças y otra de cabras sin aprecio. Destas  
 ouejas y cabras nacieron y se criarõ otras  
 muchas, despues vinieron se à morir la  
 mayor parte dellas assi àe las crias, como  
 de las madres, que sera obligado el mari-  
 do à boluer à la muger deste ganado que  
 lleuò en dote? & videtur quod fructus  
 aut fætus prædictarū ouiuū vel caprarū  
 diuidi debeāt inter maritū & vxorē &  
 hæredes eorū, sicut cæteri fructus, nā  
 pecudū fructus etiā fætus est sicut lac,  
 & lana, vt in l. in pecudū, ff. de vxoris,  
 pecora autē ipsa quæ perierūt ex his  
 quæ mulier in dotem dedit marito  
 suo ipsi vxori perierūt cū æstimata nō  
 fuerint, vt in l. plerunque, ff. de iure  
 dot. & in l. pignus, C. de pigno. actio.  
 sed in quæstione proposita aliter di-  
 cendum, & distinguendum est,  
 videlicet quod ex fætib⁹ prædicta-  
 rum ouium aliæ supponantur in lo-  
 cum mortuarum, & si aliquid super-  
 sit ex fœtib⁹ facta prædicta subroga-  
 tione illud diuidetur tanquam fru-  
 ctus inter maritū & vxorem, vt in  
 l. vetus, §. fœtus cum lege sequenti  
 & l. quid ergo, ff. de vsufructu, facta  
 autē substitutione ex fœtib⁹ in locū  
 capitū de mortuorū earo & coriū mor-  
 tuorum diuidetur tanquam fructus  
 inter maritum & vxorem, & non de-  
 bent cedere lucro vxoris cuius erat  
 proprietas ouium de mortuarum, cum  
 maritus loco earum alias submiserit,*